
Motioner nr 453-458 år 1973 

Nr 453 

av herr Westberg i Ljusdal m. O. 
om bättre betingelser för friluftsliv och rekreation i Ljusnans dal­
gång. 

Den växande betydelse som friluftslivet och d ärmed sammanhängande 
rekreationsmöjlighete r har i det moderna samhället ställer ökade krav 
på effektiva åtgärder från samhällets sida i syfte att skapa goda betingel­
ser för friluftsliv och rekreat ion åt så många medborgare som möjligt. 

Redan 1968 tillkallade också regeringen en kommitte - de sakkun­
niga för planering av turistanläggningar och friluftsområden m. m. -
med uppdrag att bl. a. utarbeta och successivt lägga fram förslag rö­
rande lokalisering och utformning av anläggningar och områden för tu­
rism och frilufts liv. I sitt arbete skall de sakkunniga enligt direktiven 
särskilt sträva efter att skapa arbetstiHfållen inom sysselsättningssvaga 
regioner. Utredningsuppdraget avser därför särskilt Norrland. Kom­
mitten skall också utföra en inventering av vilka områden som kan an­
ses lämpliga för anläggningar för turism och friluftsliv. 

Det bör också observeras att sedan år 1970 kan lokaliseringsbidrag 
och avskrivningslån utgå till den som inom det allmänna stödområdet 
utövar eller ämnar utöva verksamhet inom turistnäringen om lokalise­
ringsstödet kommer glesbygden inom området t ill godo. 

Den nämnda kommitten avlämnade 1971 ett delbetänkande, JO 1971: 
5. I detta konstaterades en omfattande ökning av den längre fritiden 
samtidigt som områden och anläggningar där denna kan tillbringas inte 
tillnärmelsevis möter efterfrågan. Detta gäller enligt kommitten särskilt 
anläggningar i överkomliga prisklasser. För att möta denna brist före­
slår kommitten att rekreationsmöjligheter skapas i ett antal stora o m­
råden, s. k. primära rekreationsområden. En väsentlig utökning av in­
satserna för turism och rekreation inom stödområdet skulle också utgöra 
ett värdefullt komplement till övriga åtgärder i syfte att förbättra sy sel­
sättningsmöjl igheterna. 

Kommitten har i sitt delbetänkande endast behandlat "förslag till ut­
byggnad av rekreationslivet i Areregionen". Många av de i direktiven 
angivna uppgifterna å terstår att lösa. En sådan viktig uppgift är invente­
ringen av områden, som lämpar sig för utbyggnad av anläggningar för 
turism och friluftsliv. 

Det måste också vara angeläget att få fram områden av olika karaktär 
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och omfattning. Hänsyn måste även tas till områdenas geografiska be­
lägenhet. Närhet till befolkningsrika områden måste därvid tillmätas 
väsentlig betydelse. 

Ett område som enligt vår mening skulle vara särskilt lämpat för ut­
byggnad av anläggningar av det slag, som det här är fråga om, är 
Ljusnans dalgång. Den outbyggda delen av Ljusnan, Mellanljusnan, er­
bjuder stora skönhetsvärden och tillgång till bl. a. strömfiske. De natur­
liga förutsättningarna i övrigt är utomordentligt gynnsamma för att kring 
en kärna, som redan finns, bygga upp attraktiva och väl fungerande an­
läggningar för både vinter- och sommaraktiviteter. Områdets närhet till 
det befolkningsrika Mellansverige måste också betraktas som en fördel. 

Med relativt begränsade statliga insatser skulle här kunna skapas ett 
förstklassigt turist- och friluftsområde, där kombinationen av sommar­
och vinteraktiviteter skulle kunna möjliggöra lönsam drift. 

Järvsödelen av Ljusdals storkommun skulle utgöra ett lämpligt cent­
rum i ett större primärt rekreationsområde efter Ljusnans dalgång. En 
statlig satsning på en utbyggnad av turist- och fritidsanläggningar inom 
detta område skulle samtidigt vara ett värdefullt komplement till övriga 
lokaliseringsåtgärder i syfte att öka sysselsättningsmöjligheterna inom 
den av strukturrationaliseringen hårt drabbade Ljusdalsregionen. 

Enligt vår mening motsvarar det aktuella omådet mycket väl de i di­
rektiven till utredningen angivna förutsättningarna för erhållande av lo­
kaliseringsstöd: 

l. Området har goda förutsättningar för turism. 
2. Anläggningar för friluftsliv och rekreation inom området kan be­

dömas få en tillfredsställande lönsamhet. 
3. En ökning av sysselsättningsmöjligheterna och serviceunderlaget 

inom området bedöms som synnerligen angelägen. 
Under åberopande av vad som framhållits i motionen får vi härmed 

hemställa 
att riksdagen beslutar anhålla att Kungl. Maj :t uppdrar åt kom­

mitten för planering av turistanläggningar och friluftsområden 
att i sitt arbete med en inventering av vilka områden som kan 
anses lämpliga för anläggningar för turism, friluftsliv och 
rekreation särskilt beakta vad som i motionen anförts beträf­
fande Ljusnans dalgång. 
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